ACTA DE CALIFICACION
FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-005
Lugar, fecha y hora de la reunién: Quito, 2016-01-14 11:32

Objeto de la reunion: Realizar la calificacion de ofertas del proceso de contratacion AFD-RSND-
EEQ-CPN-005.

Integrantes de la Comision Técnica designada:

Delegado Técnico Principal: Ing. Jorge Moreno
Delegado Técnico Alterno: Ing. Washington Benalcazar
Delegada Procuraduria Principal: Dra. Rosa Alvarez

Delegada Financiera Principal: Ing. Katya Loachamin
ANTECEDENTES

1. OBJETO DE LA CONTRATACION.
FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON
REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS
1,2y3.

2. PRESUPUESTO REFERENCIAL.

CODIGO: 08031237

USD 125.760,98 maés IVA

3. FECHA DE APERTURA DE SOBRES.
2015-12-22.

4. QFERTAS PRESENTADAS APERTURA DE SOBRES.
WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA.LTDA.
CET CONSTRUCCIONES S.A ,
GESTION ENERGETICA Y TECNOLOGIAS APLICADAS S.A GENTEC
CAROLINA CONSTRUCCIONES LINACONS CiA.LTDA.

5. CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS MINIMOS LEGALES, TECNICOS Y ECONOMICOS.

No. OFERENTES CALIFICA | GALIFICA | ~ CALIFICA CALIFICACION
Ofertas LEGAL | TECNICA | FINANCIERA FINAL

WORKTRYMEC

T | ELECTROMECANICA GIA.LTDA. Sl Sl Sl Sl

2 | CETCONSTRUCCIONES S.A Sl S Sl S
GESTION ENERGETICA Y

3 | TECNOLOGIAS APLICADAS S.A Sl - NO NO
GENTEC

4 | CAROLINA CONSTRUCCIONES Sl S| S| S
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ACTA DE CALIFICACION

FIRMAS CONSULTORAS
AFD-RSND-EEQ-CPN-005
No. OFERENTES CALIFICA | CALIFICA | CALIFICA | CALIFICACION
Ofertas ' LEGAL | TECNICA | FINANCIERA FINAL
LINACONS CIA.LTDA.

La calificacion legal consta en el memorando PR No. 2015 2526-ME de 29-12-2015, la
calificacion técnica efectuada segan lo establecido en el numeral 4.1 de los Pliegos,
consta en memorando DCPC-0008 de 14-01-2016 y calificacion financiera-econdmica
memorando C.E.0 16-01020 de 2016-01-14, evaluacion que fue analizada y acogida por
la Comisién Técnica.

Razones de Descalificacion

En el Formulario No. 9.3 se solicita “Adjuntar copia del formulario de declaracion del
impuesto a renta del dltimo afio, como sustento de que el valor de su patrimonio cumple
con lo dispuesto en las resoluciones del INCOP RE-2013-000082 del 15 febrero 2013, y
RE-2013-0000093", ¢l oferente GESTION ENERGETICA Y TECNOLOGIAS APLICADAS S.A
GENTEC presenta la Declaracion del Impuesto a la Renta afio 2014, pero no cumple con el
valor del patrimonio requerido, por lo tanto no califica financieramente.

6.  RESULTADOS DE LA EVALUACION TECNICA, DE LOS PARAMETROS QUE CONSTAN
EN EL NUMERAL 4.2 DEL PLIEGO.

AN L U L

1 e 10,00 40,00 50,00 100,00

CAROLINA CONSTRUCCIONES
2 LINACONS CIA. LTDA. 10,00 40,00 49,80 99,80
3 CET CONSTRUCCIONES S.A 10,00 40,00 50,00 100,00
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Quito, 14 de enero de 2016

DCPC-0008

PARA: COMISION DE EVALUACION DE OFERTAS
PROCESOQ AFD-RSND-EEQ-CPN-005

ASUNTO: CALIFICACION TECNICA DE OFERTAS

REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

En atencion al requerimiento de la Comisidn de Evaluacién de Ofertas designada para el procedimiento
de contratacion de la referencia, se adjunta la calificacién técnica.

Para el proceso AFD-RSND-EEQ-CPN-005, ZONAS 1, 2y 3, se presentan los oferentes “WORKTRYMEC
ELECTROMECANICA CIA LTDA, CAROLINA  CONSTRUCCIONES ~LINACONS CIA. LTDA, CET
CONSTRUCCIONES S.A., GESTION ENERGETICA Y TECNOLOGIAS APLICADAS S.A. GENTEC

Una vez revisada las ofertas se verifica el cumplimiento de los requisitos minimos cuyo resultado es el

siguiente:
L | PARAMETROS T
N° |  OFERENTE | S | oo, | ‘reptamon | METODOLOGA | cooyorpy | EQUPOSE | OBSERVACIONES
: | pmsona | s | - winwe | DEEECUCION | pepenpey | NSTRUMENTOS | B
CLAVE OFERENTE OFERENTE DEL PROYECTO - |- DISPONIBLES
WORKTRYMEC PASA LA ETAPA DE
1 ELECTROMECANICA | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE | EVALUACION POR
CIA LTDA. PUNTAJE
CAROLINA
" | CONSTRUCCIONES PASA LA ETAPA DE
2| [ INACONS OIA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | EVALUACION POR
LTDA. ' PUNTAJE
CET PASA LA ETAPA DE
3 | CONSTRUCCIONES | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | EVALUACION POR
SA PUNTAJE
GESTION
ENERGETICA Y
4 | TECNOLOGIAS ’;'OT%:J,\'/‘I"OP,&‘%
APLICADAS SA., A
GENTEC

RAZONES DE DESCALIFICACION:

La Empresa GESTION ENERGETICA Y TECNOLOGIAS APLICADAS S.A., GENTEC, no es considerada para

la siguiente etapa de evaluacion por puntaje, tanto no cumple con el patrimonio. (;7”
N

/




OFERENTES CALIFICADOS:

Los oferentes WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA. LTDA., CAROLINA CONSTRUCCIONES LINACONS
CIA. LTDA., CET CONSTRUCCIONES S.A cumplen con los pardmetros minimos establecidos por lo que
pasan a la etapa de evaluacion valorada con puntaje por los siguientes atributos:

e Experiencia general def consultor
e [Experiencia especifica del consultor
e Experiencia de personal técnico clave

PARAMETROS
‘ EXPERIENCIA GENERAL | EXPERIENCIA ESPECIFCA EXPERIENCIA PUNTAIE
N OFERENTE DELCONSULTOR - | DELCONSULTOR PERSONAL TECNICO TOTAL
CLAVE Puntaje méxdmo (100)
Puntaje m&imo (10) Puntaje maximo (40) Punfaje m&imo (50)

WORKTRYMEC ELECTROMECANICA
1| WORKTRY 10,00 40,00 50,00 100,00

CAROLINA CONSTRUCCIONES
2| LINACONS CIA. LTDA. 10,00 40.00 49,80 99,80
3 | CET CONSTRUGCIONES S.A 10,00 40,00 50,00 100,00

Atentamente,

Nota: Se adjunta el respaldo de la calificacion técnica

Ing. Washington Benalcazar
DELEGADO TECNICO ALTERNO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: WORKTRYMEC

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA

“No. e PARAMETRO: ~ = o CUMPLEINO CUMPLE OBSERVACIONES
1 Integridad de la Oferta CUMPLE
2 Experiencia minima personal técnico clave CUMPLE
3 Experiencia general minima oferente CUMPLE
4 Experiencia especifica minima oferente CUMPLE
5 Patrimonio (Aplica para personas juridicas) CUMPLE
6 Metodologia de ejecucion del proyecto CUMPLE
B 7 Cronograma de Ejecucion CUMPLE
3
3\ EVALUACION TECNICA POR PUNTAJE
“No: :  PARAMETROS TECNICOS e VALORACION - OBSERVACIONES
1 Experiencia General del Consultor 10,00
2 Experiencia Especifica del Consultor 40,00
3 Experiencia del Personal Técnico clave 50,00
TOTAL : 100,00




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL

CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: WORKTRYMEC
PERSONAL TECNICO MiNIMO
No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA CUMPLE / NO CUMPLE OBSERVACIONES
1 Residente de Obra DIEGO GONZALO MONTALUISA MONTALUISA St S CUMPLE
2 Supenvisor Téenico (1) MARCO ALEJANDRO LUDERA SUAREZ st s CUMPLE
3 Supervisor Técnico (2) VICTOR HUGO PILAQUINGA CANTUNA Sk St CUMPLE
4 Ayudante Administrativo ALICIA DEL PILAR PULLOGUINGA MOLINA st s CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO PERSONAL TECNICO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: WORKTRYMEC
EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE
. % RELACION DEL
No. Fggmg:\l%o FEC"@;;’;AR;'%SC'O" MONTO CONTRATO |  PRESUPUESTO OBSERVACIONES
REFERENCIAL
CONTRATO DE CONSTRUCCION DE REDES
1 01/02/2013 21/01/2014 231.562,83 184,13% PREENSAMBLAS ZONA NORTE DE MANAB|i FASE2.2
PEDERNALES CONTRATO N°239-DT-2013
SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA
2 011212012 0810412013 20318716 161.57% EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION DE
ENERGIA ELECTRICA N° 214
3
4
5
434,750 345,70%
EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE
% RELACION DEL
No. F gggﬁ&'%o FEC”@J;’;Q';‘%""’" MONTO CONTRATO |  PRESUPUESTO OBSERVACIONES
REFERENCIAL
CONTRATO DE CONSTRUCCION DE REDES
1 01/02/2013 21/01/2014 231.562,83 184,13% PREENSAMBLAS ZONA NORTE DE MANABIi FASE22
PEDERNALES CONTRATO N°239-DT-2013
SUMINISTRO DE MATERIALES Y MANO DE OBRA PARA LA
2 01122012 08/04/2013 203.187.16 161,57% EJECUCION DEL PROYECTO DE DISTRIBUCION DE
ENERGIA ELECTRICA N° 214
3
4
5

434.750

345,70%

CUMPLE
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EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION

PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: WORKTRYMEC

ZONA:

METODOLOGIA -- CRONOGRAMA
| cowmemoouwpie | OBSERVA
A METODOLOGIA
Al Dfas'crlpmon de Planes y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE
Logica de Actividades
A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE
A3  |Sistema de Coordinacion y Desarrollo de Actividades CUMPLE
Ad Medidas de 'P'revenmon de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
 |Desechos Solidos
A5 Plgp df’_ Control de l{a Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
Utilizacion de Laboratorios
Ab Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO

DESCRIPCION

B CRONOGRAMA

B.1  |Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  [Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  [Herramienta Project o similar CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: WORKTRYMEC

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

s | owme | osseracones

Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma IEC 60900

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT I, 400A 1 1
. 4 Cémara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
: 5 GPS Presicion +- 3 m. 1 1

GG UBUS 123/

Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension)
Cumple norma ANSI A-14.5

Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos,
7 guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumpla la glb 1
norma IEC 60900

8 Computadoras, teléfonos, e Internet. glb 1

9 Camioneta 4x4 04 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1

10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal
requerido para la obra

TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: WORKTRYMEC

ZONA

EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE

% RELACION DEL™

CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN SANTA MARIA MANGA
1 11/110/2012 02/01/2013 130.850,39 104,05% 2,50 DEL CURA EL MATE LAS PALMAS CARRASCO CONTRATO N° 168-]
DT-2012

EJECUCION DEL TENDIDO DE ACOMETIDAS TRIFASICAS DE BAJA
2 09/10/2014 20112014 160.070,00 127,28% 2,50 TENSION 220/127 VAC EN LOS FRENTES DEL PROYECTO TOACHI
PILATON CONTRATO : CELEC-EP-HTP-CON-0075-14

CONSTRUCCION DE LA LINEA DE MEDIA TENSION DESDE LA
3 01/02/2013 08/04/2013 127.629,54 101,49% 2,50 SUBESTACION LA PALMA HASTA LA ESTACION DE BOMBEO
FAISANES CONTRATO N°008-DT-2013. ’

CAMBIO DE VOLTAJE PRIMARIO 49C PRIMERA ETAPA CONTRATO
4 19/09/2013 16/01/2014 51.387,75 40,86% 2,50 DCP-373-2013 (LO EJECUTA EL CONSORCIO WR CON EL 50% DE
PARTICIPACION DE WORKTRYMEC)

TOTAL EXPERIENCIAS 10,00

EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE

% RELAGION DEL -

PUNTAJE

CONSTRUCCION DE REDES ELECTRICAS EN SANTA MARIA MANGA
1 11110/2012 02/01/2013 130.850,39 104,05% 10,00 DEL CURA EL MATE LAS PALMAS CARRASCO CONTRATO N* 168-|
DT-2012

EJECUCION DEL TENDIDO DE ACOMETIDAS TRIFASICAS DE BAJA|
2 09/10/2014 20/11/2014 160.070,00 127,28% 10,00 TENSION 220/127 VAC EN LOS FRENTES DEL PROYECTO TOACHI
PILATON CONTRATO : CELEC-EP-HTP-CON-0075-14

CONSTRUCCION DE LA LINEA DE MEDIA TENSION DESDE LA|
3 01/02/2013 08/04/2013 127.629,54 101,49% 10,00 SUBESTACION LA PALMA HASTA LA ESTACION DE BOMBEO
FAISANES CONTRATO N°006-DT-2013.

CAMBIO DE VOLTAJE PRIMARIO 49C PRIMERA ETAPA CONTRATO
4 19/09/2013 16/01/2014 51.387,75 40,86% 10,00 DCP-373-2013 (LO EJECUTA EL CONSORCIO WR CON EL 50% DE
PARTICIPACION DE WORKTRYMEC)

TOTAL EXPERIENCIAS 40,00

Y
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EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: CET CONSTRUCCIONES S.A.

ZONA

EXPERIENCIA GENERAL EVALUADA DEL OFERENTE

| %RELACIONDEL |
. MONTOCONTRATO |- PRESUPUESTO = PUNTAJE:
o REF v\..\’r:ﬂ\,IAL HriiEey
CONTRATO DCP-267/316-2013 EEQ SE REALIZA EN CONSORCIO
1 15/09/2013 01/06/2014 107.236,00 85,27% 2,50 ORION CONSTRUCTOR 8 CON 50% DE ACCIONES
2 30/04/2010 02/02/2011 94.000,00 74,74% 2,50 CONTRATO DCP- 216- 2010 CON LA EEQ
3 131172011 22103/2013 50.520,48 40,17% 2,50 CONTRATQ DCP- 185- 2012 CON LA EEQ
4 10/11/2012 10/02/2013 47.900,00 38,09% 2,50 CONTRATO OT-244-2011 COD 18299 CON LA EEQ
TOTAL EXPERIENCIAS 10,00

EXPERIENCIA ESPECIFICA EVALUADA DEL OFERENTE

AN ' RELACION DEL
- MONTO CONTRATH RESUPUESTO =
| REFERENCIAL |
CONTRATO DCP-267/316-2013 EEQ SE REALIZA EN CONSORCIO

1 15/09/2013 01/06/2014 183.955,00 146,27% 10,00 ORION CONSTRUGTOR ES GON 50% DE ACCIONES

2 30/04/2010 02/02/2011 94.000,00 74,74% 10,00 CONTRATO DCP- 216- 2010 CON LA EEQ

3 13/11/2011 22/03/2013 50.520,48 40,17% 10,00 CONTRATO DCP- 185- 2012 CON LA EEQ

4 10/11/2012 10/02/2013 47.900,00 38,09% 10,00 CONTRATO OT-244-2011 COD 18299 CON LAEEQ

TOTAL EXPERIENCIAS 40,00

/T




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: CET CONSTRUCCIONES S.A.

ZONA:

EQUIPOS E INSTRUMENTOS DISPONIBLES

OBSERVACIONES
Factra No. 743 —

Herramienta menor (Juegos de destornilladores planos y estrella,
1 cortador de cable, navaja electricista, alicates, martillo, arco de glb 1
sierra etc) que cumpla norma IEC 60900

Factura No.743

2 Cinta métrica para longitud de 30 metros 1 1
Factura No.743
3 Pinza voltamperimétrica 600V, CAT lll, 400A 1 1
S: Factura No. 9434
8 4 Cémara fotografica Minimo 10 megapixeles con memoria 8 GB 1 1
% Factura No. 9428
) 5 GPS Presicion + 3 m. 1 1

Escalera de extension de fibra de vidrio (minimo 20" con extension) Factura No. 743

6 Cumple norma ANSI A-14.5 ! !
Equipo de seguridad industrial (uniformes, chalecos reflectivos, Dis.ponipilidad en el momento de la adjudicacion,
7 |guantes, cascos, gafas,botas de proteccion electrica etc) Cumpla la glb 1 adjunta proforma 2084
norma [EC 60900
Factura No. 9428
8 Computadoras, teléfonos, e Internet. ghb 1
Disponibilidad en el momento de la adjudicacion
9 Camioneta 4x4 04 x 2 Minimo 0.75 Toneladas 1 1
10 Oficina De acuerdo a necesidades y espacios minimos de personal 1 1 Adjunta contrato
requerido para la obra
TOTAL 10

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: CET CONSTRUCCIONES S.A.

ZONA:

METODOLOGIA -- CRONOGRAMA

 CUMPLENO CUMPLE
A METODOLOGIA
A1 Dgspnpcuon c§e‘ Planes y Programas de Operacion y Secuencia CUMPLE
Logica de Actividades

A2 |Frentes de Trabajo a Organizar y Organigrama CUMPLE

A3  |Sistema de Coordinacion y Desarrolio de Actividades CUMPLE
“: Ad Medidas de ’Ffrevenmon de Contaminacion Ambiental y Manejo de CUMPLE
& Desechos Sélidos
:» A5 Plgp dg Control de Ifa Calidad de Especificaciones Técnicas, CUMPLE
= Utilizacion de Laboratorios
o

Ab Programa de Trabajo y de Avance Fisico CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO

OBSERVACIONES

B CRONOGRAMA

B.1 Presenta plazo de ejecucion CUMPLE
B.2  |Secuencia logica de actividades propuestas CUMPLE
B.3  |Herramienta Project o similar CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMO




OFERENTE:

EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

CET CONSTRUCCIONES S.A.

EXPERIENCIA GENERAL MINIMA DEL OFERENTE

o0 w RELAGIONDEL |-
MONTO CONTRATO -+ PRESUPUESTO
| : e REFERENCIAL
06/08/2013 04/10/2014 181.603,00 144,40% Conlralo con EEQ DCP-245-2013
Contralo con EEQ No.185-2011 LO REALIZA CON
30/09/2011 2510712012 65.234,88 51,87% CONSORCIO CONCETRA2 TIENE EL 37,5% DE ACCIONES
PARA CET CONSTRUCCIONES
246.838 196,28%

EXPERIENCIA ESPECIFICA MINIMA DEL OFERENTE

% RELACIONDEL
. PRESUPUESTO
. /REFERENCIAL: -
17/09/2013 17/03/2015 186.744,60 148,49% Conlrato con EEQ DCP-370-2013
Conlralo con EEQ DCP-277-2014 en asociacion con Asociacion
200712014 1200172015 123,041,358 97.84% Fenix Construcciones, CET TIENE 33, 33 % DE ACCIONES
309.786 246,33%




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: CET CONSTRUCCIONES SA.
PERSONAL TECNICO MINIMO
No. FUNCION NOMBRES Y APELLIDOS FORMACION ACADERICA EXPERIENCIA CUMPLE/ NO CUMPLE OBSERVACIONES

1 Residente de Obra CARLOS EDUARDO MARTINEZ ROSAS st St CUMPLE

2 Supenvisor Técnico (1} ROMEL ALEJANDRO CHANGO PALACIOS st st CUMPLE

3 Supervisor Técnico {2) DIEGO ARMANDO BRITO DUCHICELA Ell St CUMPLE

4 Ayudante Administrativo PAOLA GRIJALVA PAREDES st Ell CUMPLE
CUMPLIMIENTO DE REQUISITO MINIMC PERSONAL TECNICO




EMPRESA ELECTRICA QUITO
GERENCIA DE COMERCIALIZACION
PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION LICITACION PUBLICA NACIONAL
CODIGO DEL PROCESO: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

OFERENTE: CET CONSTRUCCIONES S.A.

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD Y REQUISITOS MINIMOS DE LA OFERTA

No L : PA‘RA‘METR(;J : CUMPLEINO CUMPLE . OBSERVACIONES
1 Integridad de la Oferta CUMPLE
2 Experiencia minima personal técnico clave CUMPLE
3 Experiencia general minima oferente CUMPLE
4 Experiencia especifica minima oferente CUMPLE
5 Patrimonio (Aplica para personas juridicas) CUMPLE
6 Metodologia de ejecucion del proyecto CUMPLE
7 Cronograma de Ejecucion CUMPLE

EVALUACION TECNICA POR PUNTAJE

No. - . . PARAMETROS TECNICOS ; VALORACION , OBSERVACIONES
1 Experiencia General del Consultor 10,00
2 Experiencia Especifica del Consultor 40,00
3 Experiencia del Personal Técnico clave 50,00
TOTAL : s ) 100,00

§
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I, VOV 14D

ceo 16-01020

Quito, D.M,

PARA:

DE:

ASUNTO:

T4 ENE. 206

Ing. Jorge Moreno

DELEGADO TECNICO PRINCIPAL

DELEGADA FINANCIERA PRINCIPAL

FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO
VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y
MEDIDORES EN LAS ZONAS 1,2y 3.

REFERENCIA: Memorando PR No. 2015 2526-ME de 29-12-2015 de Procuraduria
Memorando DCPC-0008 de 14-01-2016 del Departamento de Pérdidas

Comerciales

AFD-RSND-EEQ-CPN-005

Una vez que se ha efectuado la evaluacién legal para la “FISCALIZACION DEL PROCESO DE
REFORZAMIENTO DE REDES DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION DE
TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS ZONAS 1, 2 y 3", la Comisi6n
Evaluacion de Ofertas pone en consideracion los resultados financieros y econdémicos, asi:

1. INFORME FINANCIERO

1.1. PATRIMONIO

La Comision Evaluacion de Ofertas reviso la situacion financiera (Personas Juridicas), con
la finalidad de verificar el valor del Patrimonio Neto segln la relacion con el presupuesto
referencial estipulado en la normativa emitida por el INCOP mediante resoluciones RE-
2013-000082 y RE-2013-000093, para personas juridicas, cuyos resultados se describen

asi:
LR , VALOR DE ,
TIPO DE FRACCION | PATRIMONIO | CALIFICACION
PERSONA OFERENTE PRESUPUESTO | " micicn | NETO 2014 | FINANGIERA
SIN IVA USD
USD
| WORKTRYMEC
JURIDICA | ELECTROMECANICA 12576098 | 3144025 | 18814310 S|
CiALTDA.
JURIDICA gEATCONSTRUCC'ONES 12576098 | 3144025 | 107.516.83 Sl
/ GESTION ENERGETICA Y
JURIDICA | TECNOLOGIAS APLICADAS |  125.760.98 | 3144025 | 31.355.52 NO
S.A GENTEC




COUDIGLIUBUS 1437

JALOn VALOR DE

TIPO DE FRACCION | PATRIMONIO | CALIFIGACION
PERSONA OFERENTE PRESUPUESTO | “gicion | NETO 2014 | FINANCIERA

SIN IVA USD o

[ CAROLINA
JURIDICA | CONSTRUCCIONES 12576098 | 3144025 | 45134.02 9
LINACONS CiA.LTDA.
CUADRO No. 1

De la informacién antes mencionada se concluye que las ofertas de las firmas:
WORKTRYMEC ELECTROMECANICA CIA.LTDA., CET CONSTRUCCIONES S.A, y CAROLINA
CONSTRUCCIONES LINACONS CIA.LTDA si cumplen con el valor de la fraccidn bésica del
Patrimonio establecido en las Resoluciones INCOP No. RE-2013-000082, RE-2013-
000093, en consecuencia, califican financieramente; en tanto la firma GESTION
ENERGETICA Y TECNOLOGIAS APLICADAS S.A GENTEC no cumple con el valor del
patrimonio requerido en este proceso, por lo tanto no califica financieramente.

Ing. Katya L:éachamin, M.B.A

DELI;G;A:[SAFINANCIERA PRINCIPAL

Adjunto: Informe Legal y 4 ofertas originales
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Quito, 2 9 DIC. 2015

PARA: COMISION TECNICA

DE: PROCURADURIA

ASUNTO: INFORME DE CUMPLIMIENTO DE REQUERIMIENTOS DE ORDEN
LEGAL DE OFERTAS

REFERENCIA: AFD-RSND-EEQ-CPN-005

CONSULTORIA PUBLICA NACIONAL

FISCALIZACION DEL PROCESO DE REFORZAMIENTO DE REDES
DE BAJO VOLTAJE CON REPOTENCIACION  DE
TRANSFORMADORES ACOMETIDAS Y MEDIDORES EN LAS
ZONAS 1,2y 3

En atencion al requerimiento de la Comisién Técnica designada para el procedimiento de
contratacion de la referencia, esta Procuraduria manifiesta lo siguiente:

ZONAS OFERENTE PROCESO EVALUACION LEGAL
DE LA OFERTA
12y3 WORKTRYMEC AFD-RSND-EEQ-CPN-005 Cumple con los
ELECTROMECANICA requisitos legales
CIA. LTDA.
1,2y3 CET CONSTRUCCIONES | AFD-RSND-EEQ-CPN-005 Cumple con los
SA requisitos legales
1,2y3 GESTION ENERGETICA | AFD-RSND-EEQ-CPN-005 Cumple con los
Y TECNOLOGIAS requisitos legales
APLICADAS SA.,
GENTEC
12y3 CAROLINA AFD-RSND-EEQ-CPN-005 Cumple con los
CONSTRUCCIONES requisitos legales
LINACONS CIA. LTDA.

El analisis legal de las ofertas consistié en verificar el cumplimiento por parte de los oferentes
antes descritos, que hayan presentado todos los formularios requeridos en la seccion X de
los pliegos. La integridad de las ofertas se evaluara considerando la presentacion de los
siguientes formularios:

FORMULARIOS DE LA OFERTA:

Formulario 9.1 Presentacidn y compromiso
Formulario 9.2 Declaracion de Integridad, Elegibilidad y Compromiso Medioambiental y
Social

Formulario 9.3 Datos generales del oferente

Formulario 9.4 Compromiso de Asociacion (De ser necesario)

Formulario 9.5 Oferta Econémica

Formulario 9.6 Metodologia de Ejecucion del Proyecto

Formulario 9.7 Cronograma de Ejecucion P/’Z

A~

Y




biEi]
gkl
£
)
k9
=
conmmEs
&
3
(X2
D
@D
=z
bl

Hoja 2
AFD-RSND-EEQ-CPN-005

Formulario 9.8 Experiencia del oferente en servicios de consultoria
Formulario 9.9 Personal técnico clave asignado al proyecto

Formulario 9.10 Compromiso de participacion del Personal Técnico Clave
Formulario 9.11 Hoja de Vida del Personal Técnico Clave

Formulario 9.12 Equipos e instrumentos disponibles

En el presente informe se analiza Gnicamente el cumplimiento de los requisitos de orden legal,
no los de orden técnico, que deberan ser revisados por la Comision Técnica.

Atentamente,

/
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